第５２回秋田県泌尿器科集談会

謹啓

新春の候、時下ますますご清祥の段、お喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼

申し上げます。

さてこの度、｢第52回秋田県泌尿器科集談会｣を下記の通り開催する運びとなりました。

特別講演には帝京大学医学部 泌尿器科学 助教授 岡田  弘 先生を御招きしご講演いただく予定で

す。皆様方にはご多忙のところ恐れ入りますが、ご出席賜りますよう何卒宜しく御願い致します。

謹白

記

幹 事 会 ： １７：３０ ～ １７：４５  ４Ｆ 洋室 Ｂ

集談会総会  ： １７：４５ ～ １８：００  ２Ｆ 多目的ホール

〈プログラム〉

【製品紹介】 （１８：００ ～ １８：１５ ）

「 バイアグラ 」 ファイザー株式会杜

【一般演題】 （１８：１５ ～ １９：００ ）

座 長  秋田大学医学部生殖発達医学講座 泌尿器科分野 助教授 土谷 順彦 先生

腎生検が原因と考えられる仮性腎動脈瘤が破裂した1例

下田直威 岡根克己（仙北組合・泌尿器科） 黒川博之（同・放射線科）

アルドステロン産生副腎皮質癌の1例

河田 真子、成田 直史、齋藤 満、熊澤 光明、成田 伸太郎、堀川 洋平、柿沼 秀秋、湯浅 健、

松浦 忍、土谷 順彦、佐藤 滋、羽渕 友則 （秋田大・泌尿器科） 木津 典久（秋田組合・泌尿

器科）

膀胱鏡補助下腹腔鏡下尿膜管遺残摘出術の３例

成田伸太郎、斎藤満、熊澤光明、堀川洋平、柿沼秀秋、湯浅健、松浦忍、佐藤滋、土谷順彦、羽渕友

則（秋田大・泌尿器科）、飯沼昌宏（水戸医療セ・泌尿器科）

※ 当日、１７：４５より同会場にて｢秋田県泌尿器科集談会 総会｣を開催いたします。

※ 会費として２、ＯＯＯ 円を徴収させて頂きます。

※ 本会は、日本医師会生涯教育講座（３ 単位）に認定されております。

※ 本会終了後、情報交換の場をご用意しております。

共催

秋田県泌尿器科集談会・ファイザー株式会杜

平成１８年１ 月２８ 日（土）17：45 ～ 20：00

秋田市民交流プラザ 『アルベ』 ２Ｆ 多目的ホール

秋田市中通７－１－３   TEL 018‐836‐4290

【特別講演】（１９：００ ～２０：００ ）

座長：秋田大学医学部医学科 生殖発達医学講座泌尿器科学分野

教授  羽渕 友則 先生

『 男性不妊 Ｕｐ Ｄａｔｅ 』

帝京大学医学部泌尿器科学 助教授 岡田 弘 先生